اینکه احزاب مارکسیستی- لنینیستی جهان و برخورد به این حقیقت در دو جهت مخالف از هم قرار گرفتند و اصطلاح ترند چین و ترند شوروی معمول زمان گشت خودبازتاب واقعیتی است که برخلاف اراده افراد در اذهان نفوذ کرده است."

مقاله تحت عنوان «نیاز مبرم جنبش» توسط نویسنده زمانی که رهبر "ساوو" بوده در اوایل سال 1359 خورشیدی (1980 میلادی) به نشر رسیده است؛ لیکن اومی نویسد که: "ما درخلال دوده اخیر ناظر و شاهد حقیقت نبرد ایدئولوژیک- سیاسی دوجهان بزرگ مارکسیستی چین و شوروی بودیم."

باز هم تذکر می دهم که محمودی در سال 1331 بندی شد و دو سال از زندانی شدنش سپری می شد که این رساله را نوشته، آنهم در شرایط کوته قلبی ای که امکان نداشت پشه ها در هوای قلعه جدید پروبال بزنند- برای اینکه سند بدست دشمن نیفتد و او را بمتابه کافر ملحد و مشرک از طریق شریعت، نابود نسازند، او تذکر می دهد که این رساله را در حال تبادر و اختلال- شعور نوشته است...."

- "حزب خلق در سال 1329 خورشیدی (1950 میلادی) در کابل تاسیس گردید. عبد الرحمان محمودی رئیس حزب خلق از یونیورسیتی کابل بحیث داکتر طب خارج شده، سلوک و همدردی صادقانه این شخص در وظایف طبی بامردم، بسرعت او را در کابل مشهور ساخت و صراحت لهجه اش ارزش اجتماعی او را آشکار نمود. داکتر در انتخابات بلدی (بلدیه- شهرداری) سال 1327 کابل برای نخستین بار وارد صحنه سیاست گردید. ارگان نشراتی حزب خلق، جریده "ندای خلق" و صاحب امتیازش خود داکتر محمودی و مدیر مسئولش ولی محمدخان عطائی داماد او بود. جریده در اپریل 1951 (جوزا 1330) تاسیس شد، و در جولای سال مذکور از طرف حکومت توقیف گردید. مرانامه حزب خلق در شماره 29 مورخ 16 سرطان 1330 جریده ندای خلق به نشر رسید."

موارد معینی از مرانامه حزب خلق:

- ماده 1: حزب خلق یک حزب ملی است که بر اساسات معلومه دیموکراسی بنیافته است .